TRANSLATION.

To the venerable and distinguished

men, the abbots of Rievaulx, of

Fountains [and] of Beaulieu Regis
in England, appointed judges in a

suit which is moved between the

abbot and convent of Citeaux, of the

one part, and the abbot and convent

of Cupar, of the other, Geoffrey, by
divine pity the lowly minister of the

church of Dunkeld, greeting and the

sentiment of true respect. Since it

seems all one to tell what is false or to

conceal what is true, knowingly and

advisedly, touching the bestowal of

the church of Erolyn made to the

house of Cupar by the lord A[lex-

1
Cupar Charters, div. 5, bundle 2, no. 58. Seals lost, but two tags remain and

a slit for a third. Endorsed : 'Coituentio (?) Roberti de Haya de Erolin,' (and

later)
* Conuentio inter abbatem de Cupro et Robertum de Haya de ecclesia de

Erolin.'
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Scocie, facta, que presentes uidimus
et audiuimus vobis dignum duximus
intimanda. Cum bone memorie

Alexander, quondam abbas de Cupro,
uir sapiens et discretus, frequenter
circa negotia domini regis expedienda
tarn apud curiam Romanam quam
alibi laborauerat, idem dominus

Rex, labores eius et sumptus uolens

in aliquo remunerare, predictam
ecclesiam de Erolyn, annuente vene-

rabili patre Willelmo, tune temporis

episcopo Sancti Andree ob specialem
amorem erga domum de Cupro con-

ceptum, licet in eadem ecclesia ius

patronatus certis et rationabilibus ex

causis sibi uendicaret, regali munifi-

cencia contulit domui de Cupro,
saluis tamen domui Cisterciensi xxd

libris per abbatem de Cupro annuatim

persoluendis, sicut per instrumenta

tarn dicti regis quam episcopi uobis

plenius poterit constare. Et quoniam
super premissis tam nobis qui tune

temporis de consilio domini regis

fuimus quam aliis tam clericis quam
laicis iuris prudentibus et fide dignis
nichil dubietatis relinquitur, vobis

supplicamus quatinus Deum pre
oculis habentes et honori et fame

ordinis uestri consulentes, contra

tenorem tot et tantorum munimen-
torum que de dicta ecclesia dicti

monachi de Cupro possident ad

tuitionem cause sue satis sufficien-

tium uenire uel secus quam ordina-

tum est a tam discrete uiro et

prudenti, qualis extitit predictus

W[illelmus], episcopus Sancti An-

dree, aliquid ordinare non presumatis.

Quod si forte, quod absit, feceritis,

nimis euidens materia nobis dabitur

de ordine uestro obloquendi, qui

quondam prerogatiua religionis pre-

cellere uidebatur, cum causam istam,